
Администрация  

Верхнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 № 45-п 

от    22.07.2024г. 

 

 

О внесении изменений в 

административный регламент на 

предоставление муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов 

о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещения в 

многоквартирном доме», утвержденный 

постановлением администрации 

Верхнедобринского сельского поселения 

№ 80-п от 27.06.2022г  

 

 

 

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ, 

руководствуясь Уставом Верхнедобринского сельского поселения, 

администрация Верхнедобринского сельского поселения постановляет: 

 

1. В административный регламент на предоставление муниципальной 

услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства 

и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный 

постановлением администрации Верхнедобринского сельского поселения № 

80-п от 27.06.2022г (далее – Административный регламент), внести следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 7 пункта 2.5 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«- Приказ Минстроя России от 04.04.2024 N 240/пр "Об утверждении 

формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в 

многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие 

решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме";». 

1.2. В абзаце 2 пункта 2.6.1 Административного регламента слова 

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 

«Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке 

жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о 

согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»» 

заменить словами «Приказом Минстроя России от 04.04.2024 N 240/пр "Об 

утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке 

помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего 



принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства 

и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме"». 

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 

26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра 

муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию 

настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня 

его принятия. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте 

https://verhnedobrinskoe.ru/.  

 

 

 

 

И.о. главы Верхнедобринского  

сельского поселения    

Камышинского муниципального района  

Волгоградской области                                                             Ю.В. Граф 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


